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TARASY KOMPOZYTOWETARASY KOMPOZYTOWE
PodłogiPodłogi DRZWIDRZWIKarniszeKarnisze

Olkusz, ul. Rabsztyńska 18,   tel. 506 25 28 29

Najniższe cenyNajniższe ceny

Największy wybór
Największy wybór

Węgrzyce, ul. Foteczna 1,     tel. 502 78 79 78

DESKA BARLINECKA DESKA BARLINECKA 
TYLKO U NAS !TYLKO U NAS !

DĄB LUB JESION RUSTIC DĄB LUB JESION RUSTIC 

W CENIEW CENIE

MONTAŻ GRATIS
MONTAŻ GRATIS  !! *

Z TYM KUPONEM Z TYM KUPONEM 
DO DO 15%15% RABATU  RABATU 

NA WSZYSTKIE NA WSZYSTKIE 
PODŁOGIPODŁOGI *
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9999
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Rabsztyńska 67,  tel. 501 510 104  lub  501 510 105y
T M KOMINKI OLKUSZ

Najlepsza jakość za najniższą cenę!
RYNNYRYNNY

GONTY BITUMICZNEGONTY BITUMICZNE

OKNA DACHOWEOKNA DACHOWE
(w ofercie także)(w ofercie także)
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OLKUSZ
ul. Pakuska 64

(32) 62 61 731

www.marlibo-medica.pl

     masaże lecznicze   
     fi zykoterapia
     kinezyterapia
     terapia manualna
     terapia niemowląt
     gabinety lekarskie
     szkoła rodzenia
     joga dla kobiet w ciąży 
     dietetyka
     fi zjo-fi tness
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KUPON RABATOWY

ul. Główna 55 Bolesław (Dworek)

50 %
ceny

wszystkie potrawy wszystkie potrawy 
z karty menu

w niedziele 1212 oraz 1919 
stycznia 2014

          Restauracja SorrentoRestauracja Sorrento
rezerwacja stolika tel. 32 642 40 10

Kupon_nr18_sorento.indd   1 2014-01-09   00:30:11
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Nr 18
10 stycznia 2014

    Bezpłatny magazyn z programem TV               na weekend

AKUMULATORYAKUMULATORY
najniższe ceny w okolicynajniższe ceny w okolinajniższe ceny w okolicycy

Potrzebujesz akumulatora ? Dzwoń ! Potrzebujesz akumulatora ? Dzwoń !                   

tel.tel. 790 68 22 99 790 68 22 99
możliwy dowóz do klientamożliwy dowóz do klienta

SKAŁA, ul. Krakowska 111SKAŁA, ul. Krakowska 111
3 lata GWARANCJI !3 lata GWARANCJI !
CA602 60AH 600A - 289 złCA602 60AH 600A - 289 zł
CA640 64AH 640A - 309 złCA640 64AH 640A - 309 zł
CA722 72Ah 720A - 329 złCA722 72Ah 720A - 329 zł
CA770 77Ah 760A - 349 złCA770 77Ah 760A - 349 zł

Centra FUTURACentra FUTURA
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Sprzedać szkołę!
Radny Zdzisław Słomski, rolnik z dziada pradziada z Lgoty Wielkiej, 

uznany samorządowiec, podczas obrad Komisji Rewizyjnej Rady Powia-
tu w Olkuszu zarzucał Zarządowi pod przewodnictwem starosty Jerzego 
Kwaśniewskiego brak gospodarskiego baczenia na powiat w wymiarze 
geografi cznym i historycznym. Jako przykład posłużył radnemu przypadek 
obiektu szkoły rolniczej w Trzyciażu, pięknego budynku, który Zarząd 
postanowił za wszelką cenę sprzedać. Brakło pomysłu jak zagospodarować 
piękny pałac, który w Trzyciążu i okolicy symbolizuje powiat olkuski moc-
niej niż cokolwiek.

Jeśli uznać, że Powiat posiada wartość 
ponad instytucjonalną, a tak uznać należy, to 
jego dzieje, dają asumpt do refl eksji i namysłu 
nad historią wspólnoty wykształconej onegdaj 
do realizacji celów politycznych, gospodar-
czych, społecznych. Powiat to zawiązywanie 
się społecznych więzi, wyłanianie liderów, 
defi niowanie dróg rozwoju i ich realizacja.
Powstały przed 15-laty powiat to jedno-
stka samorządu terytorialnego wykonująca 
współcześnie także określone ustawami zada-
nia publiczne o charakterze ponadgminnym, 
wcześniej pozostające w gestii administracji 
rządowej: rejonowych urzędów administracji, 
organów administracji specjalnej oraz w pewnej 
części do wojewodów. Reasumując, współczesne 
powiaty składają się z administracyjnego ciała 
i samorządowego ducha, prowadzą bieżącą 
działalność nie zapominając o historycznej 
ciągłości, odpowiadają w równej mierze za de-
cyzje tu i teraz, jak i za trafność pociągnięć stra-
tegicznych, których skutki nadejdą w przyszłości 
bliższej lub dalszej.  

W 1918 roku polska państwowość odradzała 
się po 123 latach niewoli. Czas I wojny 
światowej zdawał się przybliżać dar wolności. 
Przygotowania do wzięcia odpowiedzialności 
za kraj intensyfi kowały się. Świadomość powagi 
chwili nakazywała działanie. Na terenie po-
wiatu olkuskiego Antoni Minkiewicz (minister 

aprowizacji w latach 1918-19) już na początku 
światowej wojny stanął na czele Komitetu 
Bezpieczeństwa Publicznego przekształconego 
w 1915 roku w Komitet Ratunkowy Powiatu 
Olkuskiego. Komitet, tworząc między innymi 
podstawy oświaty powszechnej, uważał za ko-
nieczne powołanie szkoły rolniczej. Kwestią 
otwartą pozostała lokalizacja szkoły. Doraźną 
znaleziono w folwarku Młynniku k. Pieskowej 
Skały, gdzie jesienią 1918 roku uruchomiono 
Niższą Szkołę Rolniczą Sejmiku Olkuskiego.

Starosta olkuski, Jerzy Stamirowski, miał 
ambicje uruchomienia rolniczej placówki edu-
kacyjnej z prawdziwego zdarzenia. Idealną 
lokalizację znaleziono w Trzyciążu, gdzie skarb 
państwa dysponował folwarkiem: zabudowania 
gospodarcze, dwa domy mieszkalne, studnię, 
kilkuletni, wzorowo prowadzony sad, staw 
nadający się do prowadzenia gospodarstwa ryb-
nego, ok. 60 morgów łąk i gruntów rolniczych. 
Na miejscu były materiały do budowy, piasek, 
glina i kamienie.

22 kwietnia 1922 roku, w Olkuszu, w 
trakcie obrad XV sesji Sejmiku Powiatowego, 
zapadły kluczowe dla przyszłej szkoły decyzje. 
W protokole z sesji czytamy: „Wydział powia-
towy wnosi o uchwalenie...

ciąg dalszy na str. 4
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  DAMBER

PRZEGLĄDY REJESTRACYJNE PRZEGLĄDY REJESTRACYJNE 
WSZYSTKICH POJAZDÓWWSZYSTKICH POJAZDÓW

MYJNIA BEZDOTYKOWA 24h !

 
OKREGOWA STACJA KONTROLI POJAZDÓW

Bolesław ul. Główna 67a
tel. 32 642 38 18   lub   504 852 677

do każdego 
przeglądu 
upominek 
gra� s!

Auto SerwisAuto Serwis

Klimatyzacja od 90złKlimatyzacja od 90zł

Geometria kół i wulkanizacjaGeometria kół i wulkanizacja

WYMIANA OPON od 45zł !WYMIANA OPON od 45zł !

Części samochodoweCzęści samochodowe

,
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KLUCZE KLUCZE   ul. Zawierciańska 4ul. Zawierciańska 4
tel. 501 506 547tel. 501 506 547

Okulista Małgorzata Lekston 
przyjmuje śr i pt 14 - 17

Salon czynny 
pon - pt 10 - 17, sob 9 - 13

- 50 %

www.optykokulistaklucze.pl
email: optykokulista@interia.pl

   Lepiej widzisz    Lepiej widzisz 

Lepiej wyglądaszLepiej wyglądasz

NOWY ROKNOWY ROK
NOWA KOLEKCJANOWA KOLEKCJA

KOLEKCJA 2013 

optyk-klucze_90x125.indd   1 2014-01-09   04:33:55

Process CyanProcess MagentaProcess YellowProcess Black

Rekonstrukcja w powiecie
W piątek, 27 grudnia 2013 roku, w Powiecie Olkuskim nastał sądny dzień. Podczas XX-

VII sesji Rady Powiatu IV kadencji doszło do kompleksowej wymiany władz powiatu: prezy-
dium Rady oraz Zarządu. Zwrot okazał się głęboki i wielopłaszczyznowy: zmianie uległa 
orientacja polityczna, kierunek wpływów, nastąpiła pokoleniowa wymiana kadr. Przegrali 
wyeksploatowani samorządowcy urodzeni w latach 50-tych XX wieku. Stery powiatowej 
władzy trafi ły w ręce piękniejszych, dynamicznych ludzi, którzy polityczne szlify zdobywali 
w III Rzeczpospolitej.

Ofi ary nowego rozdania oraz część 
postronnych obserwatorów, aktywnych 
na internetowych forach, próbowali 
sprowadzić kadrową rewolucję do 
„niewiele znaczącej zmiany nazwisk” 
i „przesuwania klocków”. Nie zgadzam 
się z taką oceną wydarzeń z XXVII 
sesji Rady Powiatu. Trudno bowiem 
porażkę powiatowych struktur Prawa 
i Sprawiedliwości oraz Polskiego 
Stronnictwa Ludowego (oraz dwóch 
radnych aktualnie „bez przydziału”) 
zaszeregować li tylko jako „przewrót 
pałacowy” i skwitować kibolskim „nic 
się nie stało”.

Wypalona koalicja. Od wyborów 
w roku 2010 powiatem rządziła 
15-osobowa koalicja, której pierwsze 
skrzypce grał PiS, z udziałem SLD, 
PSL-u oraz Wspólnoty Samorządowej 
„Przymierze” Leszka Konarskiego. W 
ośmioosobowym gronie kierowniczym 
zasiadali początkowo: w prezydium 
Rady: Krzysztof Dąbrowski, Zygmunt 
Solecki (obaj PiS) i Jerzy Górnicki (WS) 
oraz w Zarządzie: Jerzy Kwaśniewski 
(WS), Henryk Kieca (PiS), Norbert 
Bień (WS), Czesław Żak i Krzysztof 
Kozłowski (Samorząd 2007-2013 – 
lewicujące ugrupowanie kierowane 
przez Małgorzatę Węgrzyn). Prze-
wodnictwo komisji rewizyjnej trafi ło 

do rąk Zdzisława Skoczynia (PSL), 
a znaczący ludzie w Radzie: Piasny, 
Stencel i Orkisz zostali szefami komisji 
branżowych. Wszystko wydawało się 
być poukładane. Do czasu.

Starcie nastąpiło szybko, ledwie 
kilka miesięcy od rozpoczęcia nowej 
kadencji. Wynikało z braku strategii 
działania oraz prawdziwego przy-
wództwa. Pierwszą ofi arą krytyki 
okazał się być Jerzy Górnicki, który 
został usunięty z wiceszefa Rady i 
zastąpiony przez Jerzego Sośnierza z 
PSL-u. Wespół z Górnickim „podpadł” 
Piasny.

Z czasem koalicja zawiązana 
wokół Zarządu Powiatu na czele z 
Kwaśniewskim zaczęła się kruszyć. O 
powodach donosiły media wielokro-
tnie. Pierwszy wniosek o odwołanie 
starosty Jerzego Kwaśniewskiego 
został wniesiony w lutym 2013 roku 
przez radnych związanych z PO i został 
poddany pod głosowanie 20 marca. 
Wówczas znalazło się 10 radnych, któr-
zy optowali za odwołaniem. Do kolej-
nego starcia doszło podczas procedury 
absolutoryjnej. 19 czerwca 2013 roku 
Zarząd pozytywnie skwitowało ledwie 
10 radnych. Do wymaganej większości 
brakło 3 głosów. Od tamtego czasu 
starostę trzymała na stanowisku je-

dynie decyzja RIO. Większości w 
Radzie już nie miał. 

Grudniowa sesja Rady Anno 
Domini 2013 zakończyła ostatecznie 
żywot Zarządu pod kierownictwem 
Jerzego Kwaśniewskiego. W fotelu 
starosty zasiadła Barbara Rzońca, 
piętnaście lat młodsza od swego po-
przednika. Nowa starosta pracowała 
dotychczas w sektorze kultury. Zawo-
dowe rodowody jej  poprzedników 
wywodziły się głównie z przemysłu. 

Wicestarostwo objął Paweł Pia-
sny, dynamiczny przedsiębiorca mło-
dego pokolenia, 15 lat młodszy od 
swego poprzednika Henryka Kiecy. 
Do Rady Powiatu trafi ł z list Wspól-
noty Samorządowej „Przymierze”. 
Duet starostów Rzońca-Piasny trud-
no kwalifi kować jako etosowców, a 
zaliczają się raczej do kręgu pragma-
tyków.

Funkcję przewodniczącego powie-
rzono Robertowi Herzykowi, najmłod-
szemu reprezentantowi Sojuszu
Lewicy Demokratycznej w Radzie Po-
wiatu, osiem lat młodszemu od swe-
go poprzednika Krzysztofa Dąbrow-
skiego. 50-letni nauczyciel, dr historii, 
w samorządzie zasiada od 1998 roku. 
Jest człowiekiem lewicy, bez PZPR-

owskiej przeszłości.

Animatorem zmian w układzie 
rządzącym olkuskim powiatem okazał 
się Marcin Cockiewicz. 43-letni radny 
z Bukowna, szef grupy radnych PO 
(Cockiewicz, Rzońca, Ziarno, Szczygieł, 
Smoter), w Radzie, podjął współpracę z 
WS „Przymierze” (Piasny, Bień, Słomski, 
Stencel) oraz SLD (Herzyk, Orkisz, 
Pęgiel, Żak). Dzięki zabiegom PO, 
wsparciu „Przymierza”, przychylności 
SLD i Roberta Kozłowskiego udało 
się stworzyć 14-osobową koalicję 
i wyłonić kandydatów na kierownicze 
stanowiska w powiecie. 

Kto zyskał – wiadomo! O tym 
napisaliśmy powyżej. A kto stracił na 
koalicyjnym przewrocie. Pierwszym 
przegranym musi się czuć powiatowy 
PiS, w drugiej kolejności PSL. Oby-
dwa ugrupowania znalazły się poza 
kręgiem rządzącym. Ponadto istotną 

siłę odziaływania na Zarząd powiatu 
traci gmina Wolbrom i Trzyciąż. Os-
tatnie wydarzenia pokazują także, że 
do grona stopniowo marginalizow-
anych włączyć należy Jana Orkisza 
(nie wybrany do prezydium Rady). 
Niezbyt udaną kadencję zalicza także 
Andrzej Osuch (wszedł w miejsce 
wójta Kazimierza Ściążko). Wybrany 
z list PO w Kluczach radny wsparł 
koalicję PiS – PSL z pozaideowych – 
jak fama głosi – powodów. Do lamusa 
przechodzi także guru lokalnej polity-
ki, wieloletni główny rozgrywającego 
w powiecie Leszek Konarski, autor 
przegranego projektu – Kwaśniewski 
starostą! Sądzę także, że szczyt poli-
tycznych możliwości przekroczyli już 
byli „Samoobrońcy”: Henryk Kieca i 
Andrzej Wójcik oraz trudny do ideowe-
go zdefi niowania Zygmunt Solecki.

Jerzy Nagawiecki

Nowe Prezydium Rady Powiatu: Robert Herzyk i Waldemar Smoter

Mimo, że paliwo nie drożeje

Podwyżka cen w busach

Od 1 stycznia 2014 roku, ceny biletów za przejazd 
pomiędzy Olkuszem, a Krakowem skoczyły z 6 zł., na 7 zł. 
Przewoźnicy kursujący do stolicy Małopolski przez Zeder-
man, Przeginię i Biały Kościół, podnoszą ceny - w zależności 
od długości trasy - od 50 groszy do 1 zł. 

Busiarze tłumaczą podwyżkę sys-
tematycznym wzrostem różnorakich 
opłat, drogowych i dworcowych, które 
burzą budżety ich fi rm. 

Ta pesymistyczna, dla klientów 
busów informacja, nie dotyczy 
pasażerów na równie intensywnie ek-
sploatowanej trasie Wolbrom-Kraków. 

W fi rmie Jan Koczwara, Adam Koc-
zwara Sp.J. ze Skały dowiedziałem się, 
że ceny biletów pozostają bez zmian, 
natomiast drugi przewoźnik na tej 
trasie MBM Bus poinformował, że 
być może obniży cenę. Taka decyzja 
nadejdzie z chwilą znalezienia alter-
natywnego docelowego przystanku w 
Krakowie. Postój na Dworcu Głównym 
kosztuje fi rmę nazbyt drogo i mnoży 
koszty.

Podwyżka dla podróżujących do 
pracy lub na studia busem z Olkusza 
do Krakowa w skali miesiąca wyniesie 
od 30 do 50 zł

Jerzy Nagawiecki

  Łukasz Jarosz w BWA

Artysta jest chlubą Olkusza. 
Przed kilkoma tygodniami po-
eta z podolkuskiej Żurady otrzymał 
Nagrodę im. Wisławy Szymborskiej 
za wydany rok wcześniej tomik 
wierszy „Pełna krew”. Ponadto jest 
laureatem licznych konkursów poe-
tyckich, m.in. im. Krzysztofa Kamila 
Baczyńskiego, im. Rafała Wojaczka, 
im. Rainera Marii Rilkego, im. Witol-
da Gombrowicza. Poezję Jarosza 
publikowały: Tygodnik Powszechny, 

Gazeta Wyborcza, Twórczości.

Podczas potkania w BWA Łukasz 
odczytał kilka tekstów zarówno z 
„Pełnej krwi”, jak i z tomu „Spoza”, a 
następnie przedstawił kilka niepub-
likowanych jeszcze utworów, które 
złożą się na najbliższą książkę pt. 
„Świat fi zyczny”, planowaną przez 
wydawnictwo  „Znak”. 

Łukasz Jarosz - poeta, muzyki, wokalista i autor 
tekstów piosenek, 20 grudnia 2013 roku w Galerii 
Sztuki Współczesnej w Olkuszu, spotkał się z licznymi 
miłośnikami swojego talentu. Był to pierwszy jego 
wieczór autorski na ziemi olkuskiej od czasu otrzyma-
nia przez poetę prestiżowej nagrody.

Jerzy Nagawiecki
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OLIMAROLIMAR
BRAMY GARAŻOWE BRAMY GARAŻOWE 
I PRZEMYSŁOWEI PRZEMYSŁOWE

OGRODZENIA, OGRODZENIA, 
NAPĘDY, SZLABANYNAPĘDY, SZLABANY

DRZWI DREWNIANE NA WYMIARDRZWI DREWNIANE NA WYMIAR
PRZECIWPOŻAROWE,PRZECIWPOŻAROWE,

PRZEMYSŁOWE, METALOWEPRZEMYSŁOWE, METALOWE

OLKUSZ, ul. Rabsztyńska 11
tel./fax (32) 645 18 05

olimarolkusz@wp.pl www.olimar.za.pl

NAPĘD GARAŻOWY FIRMY:

od 849 zł !!!

Olimar_bramy_olkusz.indd   1 2013-08-20   23:00:27
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HURT-DETALKOSZULE  
KRAWATY
KURTKI
KOSZULE, SPODNIE
PROMOCJE STUDNIÓWKOWE

Negocjacja ceny!

PODNIEE

g

Przeróbki na miejscu!

moda męska 

ETALETAL

WEWE

eny!

jejscu!

Olkusz, ul. Jaśminowa 8    tel. 32 641 33 32tel. 32 641 33 32
Salon znajduje się przy skrzyżowaniu DK94.  Kierunek na Klucze
CZYNNE:  od poniedziałku do piątku 9:00-20:00,   soboty 9:00-16:00

garnitury.indd   1 2013-12-17   09:25:34
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Kontrola sygnalizacji świetlnych w Bolesławiu
W 15-stym wydaniu Serwisu Jurajskiego w artykule „Problematyczne lewoskręty w 

Bolesławiu” pisałem o kłopotach kierowców przejeżdżających przez skrzyżowania z drogą 
krajową nr 94. Mieszkańcy i przyjezdni pozostawali zgodni w opinii, że skręt w lewo na 
pierwszej krzyżówce od strony Olkusza oraz drugiej od strony Sławkowa bywa niekiedy 
prawdziwym koszmarem.

„Bywa, że stojąc nawet jako pierwszy 
przed sygnalizatorem skrzyżowanie 
opuszczam na pomarańczowym, bo 
inaczej się po prostu nie da, a samo-
chody z naprzeciwka już ruszają. 
O tragedię tutaj nie trudno!” – mówił 
nam Pan Tadeusz z Lasek, który prosił 
by sprawę nagłośnić. Zaniepokojenie 
mieszkańców znalazło również swoje 
uzasadnienie w policyjnych staty-
stykach zdarzeń drogowych. Tylko w 
ostatnim kwartale 2013 roku doszło 
na wspomnianych skrzyżowaniach do 
trzech poważnych kolizji, w tym jed-
nej z udziałem cysterny. Tak częste 
wypadki nie powinny mieć miejsca na 
zwykłych skrzyżowaniach, nie mówiąc 
już o tych wyposażonych w sygnali-
zacje świetlną.

W związku z apelem Pana Tade-
usza Skóry, interwencji w Generalnej 
Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad 
w Krakowie w imieniu posłanki Lidii 

Gądek podjął się dyrektor biura po-
selskiego Tomasz Bargieł. W reakcji na 
nią szef oddziału mgr inż. Jacek Gryga 
zarządził przeprowadzenie natychmia-
stowej kontroli ruchowo-technicznej. 
W przypadku pierwszej krzyżówki od 
strony Olkusza stwierdzono, że syg-
nalizacja pracuje zgodnie z zatwier-
dzonym programem, nie odnosząc się 
jednak do kwestii czy owy program 
jest właściwie opracowany. Ta będzie 
przedmiotem szczegółowych analiz 
zleconych na przełom I i II kwartału 
2014 roku. Ponieważ w dalszej 
części odpowiedzi stwierdza się, że 
bezpieczeństwo w ruchu drogowym 
jest zagrożone występowaniem po-
jazdów poza pas do skrętu w lewo 
logicznym jednak byłoby dokonanie 
korekty w zatwierdzonym programie 
sygnalizacji świetlnej. Za przyczynę 
tej sytuacji podano wzmożony ruch 
pojazdów. W odniesieniu do drugiej 

krzyżówki od strony Sławkowa kontro-
la nie wykazała wad sterownika, detek-
tora oraz samego sygnalizatora. Powo-
dem wzmożonej liczby wypadków 
uznano przejeżdżanie pojazdów na 
czerwonym świetle. Jako rozwiązanie 
dla tej sytuacji zaproponowano dalszą, 
baczną obserwację funkcjonowania
sygnalizacji świetlnej i opracowanie
korekty czasów wyświetlanych sygna-
łów również na przełomie marca i kwie-
tnia 2014 roku.

Tomasz Bargieł wyraża umiarko-
wany optymizm z takiego stanowi-
ska GDDKiA, gdyż jak twierdzi brak 
płynności sygnalizacji świetlnej w 
pewnych momentach jest ewidentny – 
„Obserwując oba skrzyżowania po kil-
ka godzin zarejestrowałem sytuacje, w 
której kierowcy stojący na lewoskręcie 
przez cztery lub więcej cykli zmiany 
świateł, zaczęli prawdopodobnie w 
nerwach pokonywać skrzyżowanie 

na czerwonym świetle. W tym sensie 
podzielam zdanie kontrolerów GDDi-
KA, że to sami mieszkańcy podejmują 
ryzyko niedozwolonego przejazdu. 
Niemniej żywię głęboką nadzieję, że 
przy okazji drugiej kontroli zostanie 
wprowadzona zmiana przede wszys-
tkim w pracy chaotycznie działającego 

detektora. Myślę też, że cel jakim było
zwrócenie uwagi odpowiedniej insty-
tucji na baczniejsze czuwanie nad bez-
pieczeństwem kierowców w Bole-
sławiu został osiągnięty” – skwitował.

Marcin Ryter

Z burmistrzem Dariuszem Rzepką
O obwodnicy, strefi e gospodarczej i parkingach

Proszę o przekazanie najświeższych 
informacji z budowy II etapu  obwo-
dnicy Olkusza? Pytanie związane jest 
z protestami mieszkańców, którzy 
kontestują zarówno jej przebieg, jak 
i sposób prowadzenia robót?

- Inwestycja trwa, inwestor nie zamie-
rza wycofywać się z realizacji zada-
nia. W okresie tuż przedświątecznym 

doszło do spotkania w Olkuszu. 
Dowiedziałem się, że podobne miało 
miejsce w Krakowie, w Zarządzie Dróg 
Wojewódzkich, z udziałem członków 
komitetu protestacyjnego. Rozmowy 
dotyczyły poprawy bezpieczeństwa 
mieszkańców osiedli położonych 
przy inwestycji oraz kierowców, 
użytkowników drogi. Spodziewamy się, 
że tuż po okresie świątecznym otrzy-
mamy zwrotne informacje dotyczące 
przyjęcia niektórych naszych propozy-
cji. Chodzi przede wszystkim o jak 
najszybszą poprawę komunika-
cyjnych ciągów pieszych, o dodat-
kowe połaczenia z osiedla Młodych 
do drogi głównej. Jeden wyjazd z 
ulicy Konopnickiej nie wystarczy. 
Mamy zapewnienie o drugim, z ulicy 
Krasińskiego. Najprawdopodobniej 
będzie i trzeci. Decyzja winna zapaść 
w najbliższych dniach. Ponadto staje 
problem skomunikowania budowanej 
obwodnicy z drogą powiatową w kie-
runku Witeradowa i Gorenic, czyli ul. 
Ks. Gajewskiego. Wcześniej na tym 
skrzyżowaniu nie zaplanowano ani 
ronda, ani sygnalizacji świetlnej. Dziś, 
wydaje się, że zainstalowanie syg-
nalizacji świetlnej jest przesądzone. 
Przy okazji budowy obwodnicy staje 
także kwestia dodatkowych szlaków 

dla pieszych. Mieszkańcy wniosko-
wali, aby wybudować chodnik wzdłuż 
drogi powiatowej do Witeradowa, dla 
przemieszczających się do kościoła 
p.w. św. Maksymiliana Marii Kolbe-
go. Tę ostatnią inicjatywę musiałby 
sfi nansować samorząd lokalny.

Czy w związku z dodatkowymi pracami 
termin oddania do użytku obwodnicy 
jest zagrożony?

- Nie. Wykonawca deklaruje, że 
jesienią br. przekaże obwodnicę jej 
użytkownikom.   

W Olkuszu powstaje Strefa Aktywności 
Gospodarczej. 

- Obejmie 28 ha terenu poprzemy-
słowego w rejonie bezpośrednio przy-
ległym do drogi krajowej 94, w bliskim 
sąsiedztwie dróg wojewódzkich w kie-
runku Klucz, Wolbromia i Trzebini, 
który jest już częściowo wykorzysty-
wany przez działające tam fi rmy. 
W ramach inwestycji zostaną zmoder-
nizowane i rozbudowane drogi, po-
wstanie kanalizacja, infrastruktura 
teletechniczna i oświetlenie uliczne. 
Całość pochłonie ponad 8 mln zł., z 
czego 6,6 mln. zł stanową środki unij-
ne z puli MRPO.

W Olkuszu trwa dyskusja na temat 
planowanej strefy płatnego parko-
wania. Krążą informacje prawdziwe, 
nieprawdziwe i prawdopodobne. 
Kiedy, gdzie i jak płatne parkowanie 
stanie się faktem? 

- Pomysł płatnego parkowania zrodził 
się w trakcie prac rewitalizacyjnych 
przy olkuskiej starówce. Dotyczyć 
będzie miejsc najbardziej newral-
gicznych dla miasta. Kiedy? O tym 
zdecydują radni, ponieważ strefę 
parkowania wprowadzić może jedynie 
uchwała Rady Miejskiej. Na początku 
zakres strefy będzie ograniczony do 
rynku i okolicznych uliczek. Jestem 
zdania, że na tym obszarze rotacja 
samochodów winna być większa. 
Zdaje sobie sprawę, że działam także 
przeciwko nam, urzędnikom magis-
tratu, bowiem jesteśmy najliczniejsza 
grupą zawodową korzystającą z miejsc 
postojowych na rynku, i to przez wiele 
godzin.

W mediach ukazał się publikowany 
projekt strefy parkowania przygo-
towany przez fi rmę zewnętrzną na 
zlecenie UMiG, który obejmował 
obszar od ul. Mickiewicza aż po ul. 
Słowackiego.

- Nikt nie myślał, aby go w pełni 
wprowadzić w życie. Zresztą nie 
takie były nasze intencje. Zlecenio-
dawca miał przeprowadzić analizę 
wyznaczonego obszaru pod kątem 
podniesienia rotacji samochodów, 
wskazać warianty zarządzania parkin-
gami, przedstawić koszty zamonto-
wania infrastruktury parkingowej, 
organizacji ruchu i swoje zadanie 
wykonał. Na podstawie zgromadzo-
nych danych ostateczną decyzję podej-
mie samorząd.

Czy płatne parkingi przysporzą 
budżetowi dochód?

- Tu nie chodzi o dochód, choć 
oczywiście system winien się samo-
fi nansować. Natomiast celem wprowa-
dzenia płatnych stref postojowych 
jest podniesienie rotacyjności samo-
chodów. Rynek nie może być miejscem, 
gdzie ludzie zostawiają samochody na 
cały dzień. W tym względzie korzys-
tamy z doświadczeń podobnych miast, 
które opłaty parkingowe wprowadziły 
przed kilkoma laty. Wnioski płynące od 
sąsiadów są obiecujące.

     Dziękuję za rozmowę
                    Jerzy Nagawiecki
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ZWIERZĘTA SĄ W SZOKU!ZWIERZĘTA SĄ W SZOKU!
nigdy wcześniej nie widziały tak niskich cen!

pedigree, chappi, 
bosch, royal canin

karma dla kotów
whiskas, kitekat
royal canin, purina 
bosch

od od 66  
5050

SKLEP ZOOLOGICZNO - WĘDKARSKI
BOLESŁAW, ul. Główna 63
  (obok stacji paliw Bliska)

mieszanki oraz preparaty 
odżywcze dla ptaków i gołębi
jęczmień - 1,1 zł/kg
pszenica - 1,2 zł/kg
rzepak - 2,9 zł/kg, rzepik - 5,6 zł/kg
kukurydza mielona - 1,3 zł/kg
mieszanka dla kanarków - 3,8 zł/kg

karma dla psówkarma dla psów

od od 44  
9999

 Pon-Pt 8.00-16.00  Sob 9.00-13.00
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W jaroszowskim szpitalu 

Podsumowanie 6. lat inwestycji
17 grudnia 2013 r. w Wojewódzkim Szpitalu Chorób Płuc i Rehabilitacji w Jaroszo-

wcu miało miejsce uroczyste otwarcie nowego zaplecza socjalnego pacjenta. Poświęcenia 
kompleksu szatni, węzłów sanitarnych, pomieszczeń do odpoczynku oraz pokaźnej mocy 
i gabarytów agregatu prądotwórczego dokonał Proboszcz tutejszej parafi i Ks. Jan Wie-
czorek. Przeprowadzona modernizacja wieńczy dzieło 6 letniego okresu inwestycyjnego 
szpitala.

Trudne początki…
La Fontaine pisał w XVII w. że ze 
wszystkich chorób dotykających 
ludzkość „na pierwsze miejsce wysu-
wa się gruźlica”. Mając na uwadze, 
że obecnie 1/3 populacji świata 
zakażona jest prątkiem gruźlicy można 
stwierdzić, że do dzisiaj niewiele się 
zmieniło, a przed szpitalami chorób 
płuc ciągle jest dużo do zrobienia. W 
jaroszowskiej placówce inwestycyjną 
pracę od podstaw rozpoczęto w 
2008 r. od termomodernizacji całego 
kompleksu budynków. W tym czasie 
postanowiono też o koniecznej bu-
dowie nowego pawilonu gruźlicy. Nie-
stety jak się później okazało cel ten 
nie zyskał akceptacji, a więc i dofi nan-
sowania ze strony Funduszu Norwes-
kiego. Oznaczało to, że na pozyskanie 
80 łóżek utrzymanych w nowocze-
snym standardzie leczenia szpital 
będzie mógł wydać zamiast 15 mln 
zł, zaledwie 5 mln zł pochodzących 
z budżetu województwa. Dyrek-
cja szpitala na czele z Krzysztofem 
Grzesikiem stanęła przed dylematem 

– czy budować nowy pawilon gruźlicy 
kosztem zwolnienia połowy załogi 
i likwidacją rehabilitacji? – czy raczej
szukać oszczędności na innych pła-
szczyznach i znaleźć rozwiązanie, 
które byłoby do zaakceptowania przez 
ówczesny Zarząd Województwa? 
Dyrektor Grzesik nie był zwolenni-
kiem prostych rozwiązań i podjął się 
wyzwania. W 2009 r. przekonał Zarząd 
do swoich pomysłów, by w maju kolej-
nego roku rozpocząć prace budowlane 
nad nowym skrzydłem szpitala, a już w 
listopadzie 2010 r. przyjąć pierwszych 
pacjentów.

Przełomowy 2011 rok
Szpital w Jaroszowcu jest rangi wo-
jewódzkiej, dlatego nie może dziwić 
fakt, że każda inwestycja musi zyskać 
aprobatę radnych wojewódzkich, 
którzy zaś będą potrafi li skutecznie 
wywierać presję na Zarząd. I choć 
kwestia chorób płuc może dotyczyć 
każdego z nas to praktyka pokazuje do-
bitnie, że o ośrodki wojewódzkie naj-
skuteczniej zabiegają lokalni działacze 
społeczni. W wyniku wyborów samo-

rządowych w listopadzie 2010 r. radną 
Sejmiku Województwa Małopolskiego 
została Lidia Gądek. Na początku 
2011 r. wybrano ją Przewodniczącą 
Rady Społecznej Szpitala w Jaro-
szowcu – „Miałem obawy jak będzie 
wyglądać nasza współpraca, ale dziś 
wiem, że był to doskonały wybór” 
– takimi słowami Dyrektor Grzesik 
podsumował zaangażowanie w ro-
zwój placówki ówczesnej radnej, a 
dziś posłanki. We wspomnianym 2011 
r. dzięki wzmożonym staraniom po 
raz pierwszy szpital pozyskał środki 
zewnętrzne na zakup wyposażenia 
m.in. niezbędnych myjek dezynfek-
torów oraz zaczął wdrażać podnoszącą 
standard leczenia procedurę ISO 
9001:2009. Zakończona została 
sukcesem w 2011 r. Każdy mijający 
kwartał przynosił realizację kolejnej 
inwestycji. Do użytku oddano długo 
wyczekiwaną stację dezynfekcji łóżek, 
wyremontowano klatkę schodową w 
budynku głównym wraz z montażem 
pierwszej w Polsce ośmiu przy-
stankowej platformy dźwigowej. Do 
szpitala trafi ł nowoczesny video bron-

choskop z myjką, urządzenie do kriote-
rapii miejscowej oraz inne przyrządy 
rehabilitacyjne, których zgromadzenie 
pozwoliło na zmianę nazwy szpitala, 
polegającej na dodaniu frazy „i Re-
habilitacji”. W 2012 roku powstało 
laboratorium bakteriologiczne, które 
wydatnie zwiększyło bezpieczeństwo 
pracowników w zakresie możliwości 
zarażenia się gruźlicą. Był to również 
rekordowy rok pod względem wyka-
zanego zysku, który pozwalał na 
dokonanie kolejnych zakupów z 90% 
udziałem własnym oraz wypłacenie 
załodze premii.

Dobra kondycja
Grudniowe posiedzenie Społecznej 
Rady Szpitala było doskonałą okazją 
do otwarcia wspomnianego na 
wstępie zaplecza socjalnego, jak i pod-

sumowania całego minionego 
2013 roku. Udało się bowiem 
równie dużo, co w latach poprze-
dnich, a m.in. zaadaptować stare 
laboratorium na kolejne pomiesz-
czenia pawilonu gruźlicy (11 łóżek), 
zakupić agregat prądotwórczy z 
funkcją autostartu, laser ze skane-
rem oraz wirówkę do kończyn dol-
nych i części lędźwiowej kręgosłupa.
Konstatując trzeba podkreślić, że ja-
roszowski szpital w mgnieniu oka 
sięgnął po europejskie standardy 
leczenia oraz pozbawił się wszel-
kich problemów fi nansowych. W 
chwili obecnej jest jedną z najlepiej 
działających placówek na terenie 
całego województwa.

Tomasz Bargieł

Posłanka Lidia Gądek nagrodziła wyróżniające się w pracy pielęgniarki. 
W jaroszowskim szpitalu od przeszło 18 miesięcy nie odnotowano żadnego 
zakłucia! Świadczy to o dobrym wdrożeniu procedur higienicznych.

. . .zaciągnięcia długoterminowej pożyczki u 
Skarbu Państwa Polskiego na budowę Szkoły 
Rolniczej w Trzyciążu w sumie Marek Polskich 6 
000 000 – wyjaśniając, że koszt budowy szkoły 
rolniczej przewidziany w budżecie Sejmiku na 
rok 1922 w ogólnej kwocie MP 12 000 000, z 
których Sejmik Olkuski asygnuje MP 3 000 000, 
pożyczka przewidziana w sumie MP 6 000 000, 
pozostałe zaś MP 3 000 000 pokryje Minis-
terstwo Rolnictwa i Dóbr Państwowych tytułem 
bezzwrotnej dotacji.” Wnioskodawcą powyższej 
uchwały był przewodniczący Sejmiku, starosta 
Jerzy Stamirowski.

W protokole z posiedzenia rady nauczycielskiej
z sierpnia 1924 r. widnieje zapis: „W środę dn. 
26 VIII - 24r. zaczęto budowę szkoły w Trzyciążu 
(w południe) buduje się również czworaki.” Pod 
koniec 1924 roku budowa gmachu szkolnego 
i przygotowanie pozostałych obiektów było na 
tyle zaawansowane, że placówka w Trzyciążu 
była gotowa do przyjęcia uczniów na kolejny 
kurs. (…)  W październiku 1924 r. ogłoszenie o 
szkole w Trzyciążu zostało rozesłane do sześciu 
gazet i czasopism. Nauka trwała 11 miesięcy, a 
nauczano w zawodach rolniczych, ogrodniczych, 

pszczelarskich, weterynaryjnych, z zakresu higie-
ny i spółdzielczości. 

W kolejnych latach szkoła krzepła, wrastała 
w lokalne środowisko. W sprawozdaniu za rok 
1932 czytamy: „Wpływ gospodarstwa szkol-
nego na okolicę w ostatnich łatach wyraźnie 
wzrasta. Dowodem tego są liczne wycie-
czki młodszej i starszej generacji rolników z 
najbliższych okolic, zwracanie się o porady w 
różnych gałęziach gospodarstwa wiejskiego.”
Szkoła Rolnicza, która po 1935 roku przyjęła 
imię Marszałka Józefa Piłsudzkiego, przetrwała 
do okupacji.

W okresie PRL-u historię szkoły rolniczej w 
Trzyciążu można postrzegać jako ciąg meandry-
cznych wydarzeń, o niełatwej do rozszyfrowania 
logice. W 1945 roku w Trzyciążu powołano do 
życia trzyletnie Gimnazjum Rolnicze. Sprawy szły 
dobrym tokiem. Niestety stalinowska polityka 
dała znać o sobie. W październiku 1946 roku w 
szkole doszło do egzekucji nauczyciela (najpraw-
dopodobniej przez UB), człowieka związanego z 
konspiracją WiN. Rok, dwa lata później zdecy-
dowano o przeniesieniu placówki do Cieszyna. 
Decyzję o zabraniu szkoły z Trzyciąża należy 
czytać jako karę za nieugiętą, patriotyczną 
postawę grona pedagogicznego oraz tutejszej 
ludności zarówno w czasach okupacji jak i w 
pierwszych latach PRL-u.

Zasadniczą Szkołę Zawodową Mechanizacji 
Rolnictwa w Trzyciążu, funkcjonującą przy   miej-
scowym POM, otwarto w 1964 lub 1965 roku. 
W 1983 placówka została podporządkowana 
Wydziałowi Rolnictwa Urzędu Miasta Krakowa. 
W III Rzeczpospolitej kontynuowano tradycję 
rolniczej edukacji w Trzyciążu. Szkoła odzyskała 
obiekty, rozwijała się dynamiczne. Powołano 
kolejno Liceum Rolnicze  przekształcone w Tech-
nikum o dwóch kierunkach nauczania; technik-
mechanik i technik-żywienia, a następnie w 
1996 roku Zespól Szkół  Rolniczych i Policealne 
Studium Żywienia i Gospodarstwa Domowego. 
Szkoła prowadziła swoją działalność do 2012 
roku, kiedy decyzją organu prowadzącego – Po-
wiatu Olkuskiego – została rozwiązana. Pozostał 
piękny obiekt, budynek wolnostojący, murowany, 
4 kondygnacyjny, o pow. ogólnej 1967,20 m2 
oraz pow. użytkowej 1224,60 m2, znajdujący 
się na działce o pow. 1,2597 ha. Stanął dyle-
mat „co czynić?” Podjęto bezrefl eksyjną decyzję 
o spieniężeniu samorządowego majątku. 
Ogłoszono trzy kolejne przetargi: rozpoczynając 
od ceny blisko 2 mln. zł, do 1,6 mln. zł, wszystkie 
trzy nierozstrzygnięte. 

Jeżeli trudno wytyczyć drogę dalszej 
podróży należy powrócić do źródeł. Taka re-
fl eksja powinna towarzyszyć wszystkim Rap-
tusiewiczom, których społeczny majątek mierzi. 
U źródeł łatwiej dostrzec sens decyzji, która 

legła u zarania budowy obiektu w Trzyciążu, 
oraz rozpoznać co naprawdę było motorem 
podjęcia inwestycyjnego wyzwania.  Z perspek-
tywy początków II Rzeczpospolitej widać 
wyraźnie, że majątek szkolny powstał dzięki 
wysiłkowi mieszkańców ziemi olkuskiej i roz-
tropności Jerzego Stamirowskiego. Był obiek-
tem nakierowanym w potrzeby społeczne, 
wychodził naprzeciw ówczesnym oczekiwaniom. 
Minęły dziesięciolecia. Obiekt wypełnił eduka-
cyjne funkcje, ale nadal może służyć społeczności 
powiatu. Należy tylko przypisać mu nowe zadanie. 
Za przykład posłużyć może Jeżówka, gdzie nie-
chciany do niedawna budynek, po gruntow-
nym remoncie ze środków zewnętrznych, służy 
młodzieży dotkniętej nałogiem narkomanii. I 
służy wzorowo. Ośrodek Terapii Uzależnień Dzie-
ci i Młodzieży w Jeżówce winien być inspiracją 
dla Trzyciąża, dla pięknie położonego w dolinie 
Dłubni pałacu, gdzie – można zlokalizować 
choćby dom pomocy społecznej lub inną 
instytucję o charakterze socjalnym. W minionym 
roku olkuski starosta nie wziął pod uwagę m.in. 
apeli posłanki z Lgoty Wolbromskiej Lidii Gądek, 
by majątku się nie pozbywać, a przekazać gminie 
do społecznego wykorzystania. Wyzwań jest jed-
nak bez liku. Trzeba podjąć intelektualny wysiłek, 
określić potrzeby, pozyskać środki i… działać.

Jerzy Nagawiecki

Sołtysowi Marcinowi Mackowi 
wyrazy głębokiego współczucia 

z powodu śmierci Mamy

“Ludzie, których kochamy, zostają na zawsze, 
bo zostawili ślady w naszych sercach”

 składa Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Bolesław 
                     Mirosława Bargieł z rodziną

Kondolencje 

Sprzedać szkołę!
  ciąg dalszy ze str.1
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GRZEJNIKI
KOTŁYKOTŁY    

RABATY
RABATY

HURTOWE!
HURTOWE!

 Klucze, ul. Bolesławska 45 Klucze, ul. Bolesławska 45                          tel.tel.  (32) 642 88 06(32) 642 88 06

Najniższe CENY 

Najniższe CENY 

w okolicy!
w okolicy!

klucze_wod_kan.indd   1 2013-08-07   21:37:56
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PODARUJ 1%
chłopcu choremu na dziecięce 

porażenie mózgowe cztero kończynowe
Proszę o wsparcie. Anna Porębska Mama

KRS 0000037904
Cel szczegółowy

4553 PORĘBSKI DAWID

Dawidowi Porębskiemu z Krzykawkiwkkikki

PomocDlaDawida_60x125.indd   1 2014-01-09   05:10:41
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Atmosfera ulicznej parady nie 
byłaby tak wspaniała gdyby nie 
oprawa kostiumowa i muzyczna. 
Mieszkańcy z dużą aprobatą odpo-
wiedzieli na prośbę pracowników Cen-
trum Kultury przynosząc swoje stroje 
i instrumenty muzyczne. Mamy bębny 
i grzechotki - mówił nam Paweł Sokół, 
który razem z kolegami i koleżankami 
zachęcał zgromadzonych do wspól-
nego kolędowania. Maszerujący naj-
pierw pokonali ul. Kolejową, a na-
stępnie tunel podziemny pod torowi-
skiem, poczym natrafi li na siły dobra 
i zła. Ucieleśnieniem nadprzyrodzonych 
mocy byli krakowscy kuglarze, którzy 
na szczudłach, w przebraniu anioła 
i diabła, tocząc ze sobą nieprzerwaną 
walkę, poprowadzili mieszkańców 
do kościoła. Tuż przed jego bramami 
stoczyli widowiskowy pojedynek, 

który dzięki padającym z tłumu okrzy-
kom „dobro zwycięży” i „diabeł a 
kysz” wygrał anioł. To on wprowadził 
wszystkich przybyłych do świątyni, 
gdzie czekali już Maryja z Józefem 
i Nowonarodzonym Dziecięciem. Role 
Świętej Rodziny odegrali Agnieszka 
Rosa oraz Tadeusz Kańczuga. Tuż przed 
złożeniem darów przez Trzech Króli 
oraz uroczystą Mszą Świętą, dzieci 
i młodzież zaprezentowali krótkie 
jasełka.
„Cieszy mnie ta inicjatywa, która 
mieści się w ramach tzw. nowej 
ewangelizacji. Jest to nawiązanie 
do starej tradycji kolędowania w 
Święto Objawienia Pańskiego. W ten 
sposób pokazujemy swoje wyjście do 
świata z ewangelią, którą przyniósł 
nam Jezus Chrystus. To bardzo cenna 
rzecz!” – mówił w rozmowie z nami 

Ksiądz Proboszcz Wojciech Tkacz. 
Ta nowa ewangelizacja, która 
przybrała formę kolorowej, ulicznej 
parady cieszy się niesłabnącą sławą 
zagranicą, przede wszystkim w Hisz-
panii i Meksyku. W niektórych re-
gionach tych państw utarł się nawet 
zwyczaj, że to nie Mikołaj, a właśnie 
Trzej Królowie przynoszą dzieciom 
prezenty. W Polsce pierwszy publiczny 
Orszak miał miejsce w dzień 6 stycznia 
2004 roku. Dziesięć lat później, po raz 
pierwszy w powiecie olkuskim odbył 
się w Bukownie. Biorąc pod uwagę 
fakt, że niewiele więcej uczestników 
maszerowało chociażby w Gdańsku, 
można zaryzykować stwierdzenie, że w 
mieście z Bukiem w herbie narodziła 
się nowa-stara tradycja kolędowania.

Ponad 300 osób wzięło udział w Marszu Trzech Króli w Bukownie. Mieszkańcy wyruszy-
li sprzed budynku Centrum Kultury im. Jana Pawła II i gromko śpiewając kolędy udali się do 
żłóbka Jezusa w kościele pw. św. Andrzeja Boboli. W rolę trójki mędrców wcielili się: niosący 
złoto - Burmistrz Mirosław Gajdziszewski (Melchior), mirrę - Przewodniczący Rady Zbig-
niew Urbański (Baltazar) oraz kadzidło - Animator kultury i członek kapeli podwórkowej 
Cezary Pańkowski (Kacper). Honorowym ambasadorem marszu była Posłanka Lidia Gądek.

Radośnie jak w Bukownie

Orszak Trzech Króli

Tomasz Bargieł

Blisko setkę porzuconych listów znalazła dwójka spacerowiczów 
przechadzających się drogą przy kanale w Bolesławiu. „Leżały bezwładnie 
w krzakach, w czarnym worku na śmieci. Najpierw myśleliśmy, że to zwykłe 
odpady np. opakowania po produktach spożywczych, które chcieliśmy 
posprzątać, ale ku naszemu zdumieniu natrafi liśmy na prywatną 
korespondencję” – opowiada znalazca.

W Bolesławiu przy kanale

Znaleźli worek listów!

Adresatami wszystkich listów są mieszkańcy 
gminy, w szczególności ul. Głównej. Większość z 
nich było oryginalnie zalakowanych, ale znalazło 
się też i kilka odpieczętowanych. Po logo nad-
awcy oraz nagłówkach zamieszczanych na koper-
tach można stwierdzić, że przesyłki zawierają 
faktury za telefon różnych operatorów, infor-
macje z banków, fi rm ubezpieczeniowych lub 
katalogi reklamowe. Każda z nich opatrzona 
została pieczęcią fi rmy pocztowej InPost z Kra-
kowa (znanej z przyklejanych do kopert blaszek). 
Mimo usilnych prób kontaktu z przedstawiciela-

mi fi rmy nie udało się nam pozyskać komen-
tarza oraz zapowiedzi ewentualnych działań 
piętnujących i naprawczych zarazem. W tej 
sprawie trzymamy rękę na pulsie i kiedy będzie 
to tylko możliwe przedstawimy stanowisko In-
Postu. Trudno jednak nie zadać sobie retory-
cznego pytania: Czy aby na pewno płatność za 
dostarczoną sztukę korespondencji to właściwy 
sposób wynagradzania, w niezbyt skomplikowa-
nym, ale odpowiedzialnym zawodzie listonosza?

Tomasz Bargieł

Zdaniem przewodniczącego klubu PO Leszka 
Zegzdy, przyjęty budżet jest “odpowiedzialny i 
mądry, a jego konstrukcja nie jest populisty-
czna, ale nastawiona na rozwój”. “Małopolska nie 
jest krainą mlekiem i miodem płynącą, bo takie-
go miejsca w Polsce nie ma. Chodzi o to, czy 
idziemy do przodu i w jakim tempie. Prawie 50 
proc. budżetu na inwestycje jest odpowiedzią na 
te pytania” - zaznaczył Zegzda.

Marszałek zaznaczył, że w budżecie 
uwzględniono inwestycje fi nansowane ze 
środków unijnych w ramach kończącego się 
budżetu na lata 2007-2103. Na początku 
przyszłego roku będzie możliwe zwiększenie 
inwestycji w związku z wprowadzeniem nowych 
zadań z wchodzącej w życie perspektywy fi nan-
sowej UE na lata 2014-2020. W budżecie za-
planowano, że 341 mln zł będą stanowiły wydat-
ki inwestycyjne na transport. Władze regionu 
zainwestują w nowy tabor kolejowy, w latach 
2014-2015 planowany jest zakup 16 nowych
szynobusów. Prowadzonych będzie też wiele 
inwestycji na drogach wojewódzkich, w tym bu-
dowy obwodnic Wojnicza, Gdowa i Olkusza.

Prawie 48 mln zł zostanie przeznaczone 
na inwestycje w ochronie zdrowia. Wśród 
najważniejszych inwestycji w tej dziedzinie 

zapowiedziano budowę ośrodka psychiatry-
cznego w Tarnowie, kontynuowanie programu 
termomodernizacji trzech małopolskich szpitali: 
Szpitala Specjalistycznego im. Rydygiera w Kra-
kowie, Krakowskiego Szpitala Specjalistycznego 
im. Jana Pawła II oraz Szpitala Wojewódzkiego 
im. św. Łukasza w Tarnowie oraz modernizację 
Szpitala Specjalistycznego im. Babińskiego w 
Krakowie.

Zaplanowano też inwestycje w ochronę 
przeciwpowodziową. W ramach programu bu-
dowy zbiorników małej retencji kontynuowane 
będą prace przy zbiornikach: Joniny na potoku 
Wolninka w gminie Ryglice oraz Skrzyszów na 
potoku Korzeń w gminie Skrzyszów. Konty-
nuowane będą także prace modernizacyjne przy 
obwałowaniach w ramach Programu Ochrony 
Przed Powodzią w Dorzeczu Górnej Wisły.

Zaplanowano też dokończenie budowy 
Muzeum Tadeusza Kantora w Krakowie oraz 
rewaloryzację zespołu zabytkowych budowli 
dawnego lotniska Rakowice-Czyżyny. 

Sejmik przyjął uchwałę budżetową: za 
głosowało 20, przeciwko 16 radnych.

Dochody na poziomie 1,282 mld zł i 1,430 mld zł wydatków zakłada 
budżet woj. małopolskiego na 2014 r. przyjęty w poniedziałek, 30 grud-
nia 2013 rok, przez sejmik województwa. Na inwestycje przeznaczono w 
nim 649 mln zł. “Ten budżet to jeden z najlepszych, jakie przyszło nam 
opracowywać na przestrzeni ostatnich kilku lat” - ocenił podczas sesji sej-
miku marszałek województwa małopolskiego Marek Sowa (PO).

Budżet województwa 
na 2014 rok przyjęty!

Jerzy Nagawiecki

SerwisJurajski_0018_10-01-2014.indd   5SerwisJurajski_0018_10-01-2014.indd   5 2014-01-09   06:16:052014-01-09   06:16:05
Process CyanProcess CyanProcess MagentaProcess MagentaProcess YellowProcess YellowProcess BlackProcess Black



 6 www.serwisjurajski.pl

Sobota 11 Stycznia
TVP 1 TVP 2

POLSAT

TVN

TV PULS
TVN 7

6:55 
7:15
7:30
8:00 
8:30
8:50
9:55
10:15
10:50 
11:45

12:10
12:45
13:45

16:20
17:00 
17:25
18:20

19:00
19:00
20:20
          2013

22:55
00:55

5:55
7:10
9:15
10:15

11:50
12:50

14:10
15:10
18:20 

19:30
21:55
00:10
02:20

5:35
6:00
6:30
7:00
7:55 
9:00
10:30
12:15
13:55

15:25
17:10
19:00

20:00
21:55
00:20
02:35

7:00
8:00
11:15
11:40
13:15
14:00
14:40
15:35
15:45
           
18:00
18:55 Postaw na milion
20:05

22:15

6:00 

7:30
8:00

8:30

10:00
10:35
12:00 
14:05
16:20
17:50
18:50
19:30
20:05
22:15 
00:30

7:55
8:30
11:00
12:30 
14:30
15:40
17:20
18:00
19:00
19:30 Rajd Dakar
19:45
20:00

22:15 
00:15

Niedziela 12 Stycznia
TVP 1 TVP 2

POLSAT

TVN

TV PULS
TVN 7

8:00 
8:25 Ziarno
9:00
        rodzinka
10:40
11:00 Czarne chmury
11:55
          niebem
12:00
12:10
          niebem
12:45 
13:35
14:00

16:30
         2013
17:00
17:25
18:20
19:00
          i Kaczora Donalda
19:30
20:20 Anna German
21:25 Czekolada (F)
23:35

5:25
7:00
9:05

10:10

11:20
13:25 Wymarzony kawaler (F)
15:10
17:50
18:50

20:00 
22:10
23:10
01:10

5:30
6:00
7:00
8:00
9:00
10:30 
11:45

13:15
           braci Grimm
14:40
16:50 El Doradi
19:00
           karu
20:00
22:25
00:45 
02:30

5:55
6:05
6:40
7:40
8:45
9:35 
10:35
11:25

12:25
14:00 Familiada
14:40
15:15
16:20
17:15 
18:00
18:45
           end
19:30
20:15

21:10 Krew z krwi
22:15
00:10

6:00 

7:45 

8:15
8:50
10:35

12:15
14:35
16:25
17:45 
18:50 Wydarzenia
19:30
20:05

21:45
23:45

5:45
7:50
7:55
8:25
8:30
11:00

11:35
12:05 

13:05 Lekarze
14:05 

15:50
18:00

19:00
19:30
19:45 
20:00
22:35
23:40
02:35 
02:50

SALON OPTYCZNYSALON OPTYCZNY
GABINET OKULISTYCZNYGABINET OKULISTYCZNY
� okulary korekcyjne i przeciwsłoneczne
� soczewki kontaktowe
� pełne badanie okulistyczne 
       dzieci i dorosłych 
OLKUSZ, al. 1000-lecia 18OLKUSZ, al. 1000-lecia 18  tel. 784 820 130

SZKŁA FOTOCHROMOWE
SZKŁA FOTOCHROMOWE

DLA KIEROWCÓW
DLA KIEROWCÓW

Vis-Optica_Olkusz.indd   1 2013-12-04   20:07:58
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KryStyl PROJECT

www.krystyl.plwww.krystyl.pl BOLESŁAW, ul. Kopalniana 9

Torby na laptopy, torebki filcowe nieprzemakalne 
z dodatkiem skóry i haftem komputerowym, teczki

tel. tel. 695 045 270695 045 270

Haft komputerowy
Projektowanie      Szycie
Poprawki krawieckie

Haft_KryStyl_Boleslaw.indd   1 2013-11-20   19:31:28
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Wypełnij ankietę i odbierz 50 zł! 
na konsultację medyczną

Ankieta przychodni rehabilitacyjno-medycznej Marlibo-Medica w Olkuszu
Prosimy o rzetelne wypełnianie ankiety. 

Każda informacja może wpłynąć na poprawę jakości naszych usług. 
Nieustannie chcemy zmieniać się na lepsze!

Kronika
kryminalna

Nocą 2/3 stycznia włamano się do 
kilku garaży na ul. Witosa w Olkuszu. 
Sprawca, po uprzednim przecięciu 
kłódek oraz wyłamaniu zamków 
w drzwiach, ukradł m. in. agregat 
prądotwórczy, koła samochodowe, 
kosę spalinową. Pokrzywdzeni szacują 
straty. Włamywaczowi grozi kara 10 
lat pozbawienia wolności.   

Wczoraj (tj. 7 stycznia br.) 
około godziny 5.45 na ul. 
Głównej w Bolesławiu policjanci 
olkuskiej „drogówki” zatrzymali 
nietrzeźwego kierującego auto-
busem. W tym dniu, w ramach 
akcji „Trzeźwy poranek”, olkuscy 
funkcjonariusze sprawdzali stan 
trzeźwości kierujących pojazda-
mi. W trakcie kontroli autobusu 
przewożącego około 30 praco-
wników pobliskiego zakładu 
okazało się, że jego kierowca 
jest nietrzeźwy. Alkomat wskazał 
niemal 1,5 promila alkoholu w 
wydychanym powietrzu. 64 – let-
niemu olkuszaninowi zatrzymano 
prawo jazdy. Mężczyźnie grozi 
kara 2 lat pozbawienia wolności. 

Włamania do garaży

Ankieta jest w pełni anonimowa! Oznacza to, że pacjent
przychodzący z wypełnioną ankietą wrzuca ją do spe-
cjalnego pojemnika, z którego zostanie wyciągnięta dopi-
ero po zakończeniu czasu trwania promocji. Uwaga! Promocja „50 zł na konsultację medyczną za wypełnienie 
ankiety” obowiązuje do końca stycznia 2014 r. Promocja nie łączy się z innymi promocjami i rabatami.

1. Czy słyszałeś dotychczas o przychodni Marlibo-Medica?  
     Jeśli tak to proszę napisać z jakiego źródła.
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4. Czego oczekujesz od swojego rehabilitanta?
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2. Czy ktoś z Twoich znajomych bądź rodziny korzystał   
     kiedyś z usług przychodni Marlibo-Medica? 
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Nietrzeźwy 
kierowca autobusu
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Biuro RachunkoweBiuro Rachunkowe
Doradztwo PodatkoweDoradztwo Podatkowe

Teresa 
          Odias    

Bukowno, 
ul. Wodąca 65
tel: 32 6422-033;  604- 987-146

TeresaOdjas-ksiegowa.indd   1 2013-11-20   20:03:42
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Montaż antenMontaż anten
satelitarnychsatelitarnych
RegulacjaRegulacja
sygnałusygnału

DZWOŃ
 tel. 691 843 310

Polsat-Sorodnik.indd   1 2013-05-21   22:08:33
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Miejsko Gminne Centrum Medyczne
WOL-MED

Przychodnia wielospecjalistyczna
w Wolbromiu, ul. Skalska 22

tel. 32 644 10 29  lub  32 644 12 74

 To nic innego jak zdjęcie rentgenowskie. Wykony-
wane specjalistycznym aparatem jest najlepszą 
metodą wykrywania zmian w piersi. Pozwala na 
wczesne rozpoznanie raka piersi oraz innych pa-
tologii. Bezpłatne badanie przeznaczone dla Pań 
w wieku 50-69 lat.

Badanie wykonane z kręgosłupa i kości udowej. 
Pozwala na pomiar gęstości kości i wykrycie 
osteoporozy, osteopenii oraz innych stanów 
groźnych dla układu ruchu. Przeznaczone jest 
zarówno dla Pań, jak i dla Panów. Cena promocyj-
na to tylko 25zł po okazaniu niniejszej reklamy.

Polega na pobraniu wymazu z 
pochwowej części szyjki macicy. 
Ocena stanu zdrowia dokonywa-
na jest na podstawie obecności 
komórek nienabłonkowych.
 
Pozwala na wczesne wykrycie
raka szyjki macicy oraz innych
zmian np. zapalnych.

Bezpłatne badanie 
przeznaczone
dla kobiet w 
wieku 25-59 lat

Wszystkie badania możesz 
wykonać tego samego dnia 
po ustaleniu terminu

 Zrób dobry krok w Nowy Rok!
 Zrób dobry krok w Nowy Rok!

PRZEBADAJ SIĘ BEZPŁATNIE !!!
PRZEBADAJ SIĘ BEZPŁATNIE !!!

CYTOLOGIA MAMMOGRAFIA

DENSYTOMETRIA
eiee 

WW
ww
p Zadzwoń teraz !

Zadzwoń teraz !

Nie zwlekaj !
Nie zwlekaj !

wolmed_wydanie18.indd   1 2014-01-07   23:54:28

Process CyanProcess MagentaProcess YellowProcess Black

www.serwisjurajski.pl serwisjurajski@gmail.com

  Reportaże video
         500 128 832

     Interwencje dziennikarskie
                       602 240 866

Redaktor naczelny: 
Michał Turski

Adres redakcji: 
32-329 Bolesław, 
ul. Kopalniana 12

 Wydawca i skład: PROMO Michał Turski
                       Druk: Pro Media Sp. z o.o.

  Reklama i patronat 
              571 457 195

Tu docieramy, co dwa tygodnie!

Miechów

Wolbrom
Klucze

Bolesław

OlkuszBukowno

Trzyciąż
Gołcza

Charsznica

Skała

Sułoszowa

Redakcja “Serwisu Jurajskiego” nie ponosi odpowiedzialności za treść ogłoszeń, komunikatów i reklam.

Przepis kulinarny

Krem

KREM:

Horoskop 

Waga

Skorpion

Baran Lew

Byk

Rak

Panna

Wodnik

Ryby

 
 

 

 
 
 

 
 

 

 
 

 

 
ciem. Nie zwracaj uwagi na 
rady znajomych, kieruj  

n

Tw   w najbli szym czasie 
 sport, w dodatku z 

bardzo bliskim Twemu sercu. 
Troski i zmartwienia ó  na 
bok, skup  na tym co teraz. 
Mo e to pocz tek pow go 
uczucia, które st rozwija.

To mo e by  cz  ty
Tr  za bardzo czekasz na po
moc ze strony otoczenia. Zacznij 

 a zobaczysz, e ty
ten  dla Ciebie niezw y. 
Przeprowadzisz z  pow
rozmow ewien temat.

Zapowiada   ciekawy 
ty  w trakcie którego Twój
humor znacznie  poprawi. 
Zapowiada  dobra zabawa
na której poznasz inter
osoby. Docierasz do w go
punktu swojego ycia.

DROBNE ZA SMS

PL.SERWIS.

   74480 
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PLASTROWANIE DYNAMICZNE
kinezjotaping

FIZYKOTERAPIA

KINEZYTERAPIA

MASAŻ
AQUAVIBRON

laseroterapia, magnetoterapia, ultradźwięki, 
fonoforeza, światłoterapia, krioterapia, elektroterapia

ćwiczenia – gimnastyka lecznicza
ćwiczenia z piłkami i taśmami Thera-Band
ćwiczenia korygujące wady postawy

BOLESŁAW, ul. Laskowska 4aBOLESŁAW, ul. Laskowska 4a
Budynek NZOZ PROMED - OŚRODEK ZDROWIA

600 871 429600 871 429
rehabilitacja.naszezdrowie@onet.pl

ehabilitacjaBoleslaw_255x161.indd   1 2014-01-08   21:38:40
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Nowy Szpital w Olkuszu uruchomił dla 
mieszkańców Olkusza specjalną stronę 
internetową www.zapytajoszczegoly.pl, gdzie 
każdy może zadać pytanie dotyczące szpitala.

- Staramy się zmieniać szpital tak, żeby jak naj-
lepiej służył pacjentom. Wiemy, że przy tej oka-
zji pojawia się wiele pytań i wątpliwości. Stąd 
pomysł na stronę, gdzie mieszkańcy mogą 
zadawać pytania dotyczące szpitala – mówi 
dr Norbert Kubański, prezes Nowego Szpitala 
w Olkuszu.

Organizatorzy deklarują, że będą się starali 
odpowiedzieć na wszystkie pytania. Cenne będą 
również wszystkie sugestie i uwagi dotyczące 
funkcjonowania placówki.

Po wejściu na stronę:
www.zapytajoszczegoly.pl każdy może zadać 
pytanie wypełniając prosty formularz. Po wpisa-
niu pytania, na podany email jest wysyłane po-
twierdzenie oraz link do podstrony na której
można sprawdzać pojawienie się odpowiedzi. 
Na stronie jest też możliwość zapoznania się z 
wcześniej zadanymi pytaniami i odpowiedziami 
na nie. W uzasadnionych przypadkach, kiedy np. 
odpowiedź musiałaby zawierać poufne dane me-
dyczne, informacje będą oczywiście udzielane 
bezpośrednio, nie będą publikowane na stronie.

Nowy Szpital w Olkuszu to największa placów-
ka medyczna w powiecie olkuskim. Każdego roku z 
usług szpitala korzysta średnio 191 tys. pacjentów. 
Od 2009 r. placówką zarządza Grupa Nowy Szpital, 
największa sieć niepublicznych szpitali w Polsce, 
które świadczą usługi medyczne w ramach kon-
traktów z NFZ.

Szpitalny Oddział Ratunkowy, udziela 
świadczeń opieki zdrowotnej polegających na 
wstępnej diagnostyce oraz podjęciu leczenia 
w zakresie niezbędnym dla stabilizacji funkcji 
życiowych osób, które znajdują się w stanie 
nagłego zagrożenia życia i zdrowia.

Do zadań Szpitalnego Oddziału Ratun-
kowego należy:
przyjęcie, stabilizacja, wstępna diagnostyka 
i leczenie pacjentów z szeroko rozumianymi 
nagłymi zachorowaniami, zatruciami oraz 
urazami, którzy są przywożeni przez zespoły 
ratownictwa medycznego lub zgłaszają się do 
oddziału samodzielnie

                                                 
Wane! Do szpitalnego oddziału ratun-

kowego możemy zgłosić się bez skierow-
ania. Nie obowiązuje rejonizacja według 
miejsca zamieszkania ani zdarzenia.

Warto również wiedzieć, że szpitalny 
oddział ratunkowy jest przeznaczony dla 
pacjentów wymagających pomocy w stanie 
nagłym, ale nie zastępuje lekarza podsta-
wowej opieki zdrowotnej ani lekarza poradni 
specjalistycznej.

wykraczają poza możliwości leczenia w warun-
kach POZ lub ambulatoriów Nocnej i Świątecznej 
Opieki Medycznej. Osoby z zieloną kategorią 
przyjęte będą przez lekarza dyżurnego po udzie-
leniu pomocy pacjentom   z priorytetem żółtym 
lub czerwonym
   

Po wstępnej ocenie pacjenci otrzymują na 
ręką kolorową opaskę i są kierowani do po-
czekalni lub obszaru konsultacyjnego, ocze-
kując  na badanie. W czasie pobytu na SOR 
często wykonywane są badania dodatkowe 
- zwłaszcza diagnostyka laboratoryjna i obra-
zowa. Ze względów technicznych wyniki badań  
docierają do SOR po ok. 1-2 godzinach. Jeżeli 
zlecono badania radiologiczne, nie zawsze jest 
możliwość natychmiastowego ich wykonania.  

Wszystkie badania - niezależnie od ich 
rodzaju - muszą być wnikliwie zinterpretowane 
przez lekarza  dyżurnego SOR. W związku z tym 
czas pobytu w SOR niejednokrotnie wydłuża się 
nawet do kilku godzin, co wynika z dbałości o 
właściwe rozpoznanie choroby i ustalenie naj-
bardziej odpowiedniego postępowania. Prosimy 
pacjentów o cierpliwość i wyrozumiałość .

W czasie pobytu pacjenta w SOR,  uprawnio-
na przez pacjenta osoba jest w miarę możliwości 
informowana o stanie zdrowia  chorego. W przy-
padku zwiększonego obciążenia oddziału może 
się jednak zdarzyć, że każda minuta poświęcona 
na rozmowę z rodziną będzie opóźniać zbadanie 
nowych chorych, oczekujących w kolejce do 
przyjęcia.

W takich przypadkach, pomimo naszego 
zrozumienia potrzeby informacji na temat 
stanu zdrowia bliskich osób, czynność ta jest 
drugorzędna w stosunku do udzielenia pomocy 
kolejnym chorym.

W Szpitalnym Oddziale Ratunkowym nie 
dyżuruje całodobowo lekarz pediatra. 

Ze świadczeń szpitalnego oddziału ratunkowe-
go nie należy korzystać w celu uzyskania:
• recepty na stosowane przewlekle leki; 
• konsultacji specjalistycznych i badań do-

datkowych,
• zwolnienia lekarskiego,
• wniosku do ZUS, 
• skierowania do sanatorium oraz innych

zaświadczeń i druków medycznych nie-
związanych z aktualnym zachorowaniem

W trosce o zapewnienie Państwu pilnej po-
mocy w stanach zagrożenia życia i w stanach 
nagłego zagrożenia zdrowotnego, każda osoba 
zgłaszająca się do Szpitalnego Oddziału Ratun-
kowego jest wstępnie oceniana przez ratownika 
medycznego lub pielęgniarkę celem ustalenia 
priorytetu przyjęcia. Proces taki w terminologii 
medycznej jest określany mianem segregacji 
medycznej i ma na celu ustalenie poziomu 
pilności w przypadku danego zachorowania 
Na podstawie uzyskanych informacji podej-
mowana jest decyzja o przyznaniu pacjentowi 
jednego z trzech priorytetów przyjęcia

KOLOR CZERWONY: pomoc natychmiastowa 
- pacjent jest niezwłocznie przekazywany na 
salę resuscytacyjno-zabiegową i badany przez 
lekarza ratunkowego SOR.

KOLOR ŻÓŁTY: pomoc pilna   - pacjent ocze-
kuje na zbadanie przez jednego z lekarzy sys-
temu SOR - z wyjątkiem szczególnych sytuacji 
czas do zbadania przez lekarza nie powinien 
przekroczyć 1 godziny.

KOLOR ZIELONY: pomoc odroczona (np. 
łagodny wzrost ciśnienia, ból ucha, drobne 
urazy) - osoby z łagodnymi zachorowaniami i 
urazami mogą oczekiwać na zbadanie nawet 6 
godzin. Najczęściej tego typu zachorowania nie 

Nowy Szpital w Olkuszu informuje

 Zarząd Nowego Szpitala 
w Olkuszu

Rzecznik Prasowy Marta Pióro
Grupa Nowy Szpital

Zapytaj 
o szczegóły

Tekst sponsorowany
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